
 
UCHWAŁA NR 272.18.2024 

ZARZĄDU POWIATU W OPATOWIE 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

o zmianie w planie dochodów i wydatków budżetu powiatu w 2024 roku 

Na podstawie art. 32 ust. 1, ust. 2 pkt 4 art. 60 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 222 ust. 1 i ust. 4, art. 257 i art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872), § 

9 pkt 1 i pkt 4 uchwały Nr LXXXVIII.103.2023 Rady Powiatu w Opatowie z dnia 28 grudnia 2023 r., § 

66 ust. 3 Statutu Powiatu Opatowskiego stanowiącego załącznik do uchwały Nr LXV.72.2022 Rady Powiatu 

w Opatowie z dnia 19 lipca 2022 r. w sprawie nadania statutu Powiatu Opatowskiego (Dz. Urz. Woj. Św. poz. 2642 

i 2925) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych w 2024 r. zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych w 2024 r. zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 r. zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

    § 4. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



Uzasadnienie  

Niniejszą uchwałą dokonuje się zmian w budżecie powiatu w 2024 roku, poprzez zwiększenie dochodów 

i wydatków budżetu o kwotę – 477.261 zł. 

1) Zwiększenie dochodów w działach: 

- 600 Transport i łączność o kwotę 160 zł, 

- 700 Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 2.000 zł, 

- 710 Działalność usługowa o kwotę 30.000 zł, 

 - 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 372.087 zł, 

 wynika z decyzji Wojewody Świętokrzyskiego Nr FN.I.3111.1.2024 z dnia 19.02.2024 r. ustalającej budżet 

Wojewody Świętokrzyskiego na 2024 rok. 

    W związku z powyższym zwiększa się plan wydatków w następujących jednostkach: 

- Starostwo Powiatowe w Opatowie – rozdział 60095, 70005 i 71012; 

- Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Opatowie – rozdział 71015; 

- Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Opatowie – rozdział 75411. 

2) Zwiększenie dochodów w dziale 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa o kwotę 73.014 zł wynika z pisma Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w 

Kielcach Nr DKC.804.5.2024 z dnia 07.02.2024 r. i jest przeznaczone na realizację zadań związanych z 

przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów samorządowych w 2024 roku. 

     W związku z powyższym zwiększa się plan wydatków w następujących jednostkach: 

- Starostwo Powiatowe w Opatowie – rozdział 75109.  

Niniejszą uchwałą dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetowych w następujących jednostkach: 

- Zespół Szkół Nr 1 w Opatowie – rozdział 80115; 

- Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy - Centrum Autyzmu i Całościowych Zaburzeń Rozwojowych w 

Niemienicach – rozdział 85403; 

- Starostwo Powiatowe w Opatowie – rozdział 70005, 75020, 75515 i 85321, przy czym zmiana w rozdziale 

75515 nie jest widoczna w załączniku Nr 2 Wydatki budżetu powiatu na 2024 rok, gdyż przesunięcia dokonuje 

się pomiędzy paragrafami wydatków na zadania statutowe w obrębie tej samej klasyfikacji - dział 755 rozdział 

75515, a program Besti@ generujący zmiany w wydatkach nie pokazuje tego rodzaju zmian. 

Dokonuje się przesunięcia kwoty 86.274 zł w planie wydatków Starostwa Powiatowego w Opatowie, z 

rezerwy ogólnej – rozdział 75818 z przeznaczeniem na wydatki bieżące, w tym zakup energii elektrycznej, 

zwiększenie odpisu na ZFŚS oraz zabezpieczenie środków na ew. realizację nakazu zapłaty dla Wykonawcy 

remontu pomieszczeń w SP w Opatowie w związku z toczącym się postępowaniem sądowym. 

Stosownie do art. 222 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872) w budżecie jednostki samorządu terytorialnego tworzy się 

rezerwę ogólną. Na mocy art. 222 ust. 4 ww. ustawy podziału rezerwy dokonuje zarząd jednostki. Również 

zgodnie z art. 60 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 107) Zarząd Powiatu ma wyłączne prawo do dysponowania rezerwą budżetową.  



Na podstawie art. 257 i art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872) oraz § 9 pkt 1 i pkt 4 uchwały 

Nr LXXXVIII.103.2023 Rady Powiatu w Opatowie z dnia 28 grudnia 2023 r., Zarząd Powiatu może dokonywać 

zmian w planie dochodów i wydatków jednostki samorządu terytorialnego. 

Zgodnie z art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 107) do zadań zarządu powiatu należy wykonywanie budżetu powiatu. 

Zgodnie z § 66 ust. 3 Statutu Powiatu Opatowskiego, stanowiącego załącznik do uchwały Nr LXV.72.2022 
Rady Powiatu w Opatowie z dnia 19 lipca 2022 r. w sprawie nadania Statutu Powiatu Opatowskiego (Dz. Urz. 
Woj. Św. poz. 2642 i 2925), uchwały podjęte przez Zarząd Powiatu w Opatowie podpisuje Starosta Opatowski 
albo osoba prowadząca posiedzenie Zarządu. 

W związku z powyższym należało podjąć uchwałę. 

Opracował: 

Wydział Finansowy 


